

Betænkning

over

I. forslag til lov om ændring af forskellige skattelove

(Morarenter m. v.) og

II. forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om told- og forbrugsafgifter

(Morarenten)

Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 19. april 1978

Udvalget har behandlet lovforslagene i en række møder. I forbindelse hermed har ministeren for skatter og afgifter skriftligt besvaret en række spørgsmål.

Udvalget har modtaget skriftlig henvendelse fra Frank Poulsen, Dansk Filmjournal.

Der er af ministeren for skatter og afgifter stillet nogle ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis, Danmarks kommunistiske partis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) indstiller lovforslagene til *vedtagelse* med de af ministeren for skatter og afgifter stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets, venstres, det konservative folkepartis, centrumdemokraternes og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslagene til *forkastelse* ved 3. behandling.

Ændringsforslag

til

I. forslag til lov om ændring af forskellige skattelove

(Morarenter m. v.)

Af *ministeren for skatter og afgifter*, tiltrådt af et *flertal* (Camre (S), Erenbjerg (S), Erling Olsen (S), Thomas Have (S), Hjortnæs (S),

Karl Nielsen (S), Ole Olsen (SF), Kaj Hansen (DKP) og Bernhard Baunsgaard (RV):

Til § 8

1) I paragraffen ændres »1. april 1978« til: »1. juli 1978«.

Til § 9

2) I paragraffen ændres »1. april 1978« til: »1. juli 1978«.

Bemærkninger

Ændringerne går ud på, at ikrafttrædelsen af de foreslåede renteændringer udskydes fra den 1. april 1978 til den 1. juli 1978.

II. forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om told- og forbrugsafgifter

(Morarenten)

Af *ministeren for skatter og afgifter*, tiltrådt af et *flertal* (Camre (S), Erenbjerg (S), Erling Olsen (S), Thomas Have (S), Hjortnæs (S), Karl Nielsen (S), Ole Olsen (SF), Kaj Hansen (DKP) og Bernhard Baunsgaard (RV)):

Til § 2

1) »lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lov nr. 632 af 21. december 1977«.

Til § 3

2) »lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lov nr. 632 af 21. december 1977«.

Til § 4

3) »lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lov nr. 632 af 21. december 1977«.

Til § 5

4) »lovbekendtgørelse nr. 381 af 11. juli 1974, som ændret ved lov nr. 411 af 20. august 1976 og § 5 i lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lovbekendtgørelse nr. 132 af 21. marts 1978«.

Til § 6

5) »som ændret senest ved § 6 i lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »som ændret senest ved lov nr. 110 af 29. marts 1978«.

Til § 7

6) »lovbekendtgørelse nr. 244 af 7. maj 1973, som ændret ved lov nr. 168 af 27. april 1977 og i § 7 i lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lovbekendtgørelse nr. 131 af 21. marts 1978«.

Til § 8

7) »lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lov nr. 632 af 21. december 1977«.

Til § 10

8) »lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. februar 1976, som ændret ved lov nr. 284 af 8. juni 1977 og § 9 i lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lovbekendtgørelse nr. 130 af 21. marts 1978«.

Til § 11

9) »lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 1976, som ændret senest ved § 10 i lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lovbekendtgørelse nr. 129 af 21. marts 1978«.

Til § 12

10) »lov nr. 000 af 00. december 1977«

ændres til: »lov nr. 632 af 21. december 1977«.

Til § 13

11) »lovbekendtgørelse nr. 490 af 24. september 1976, som ændret senest ved § 2 i lov nr. 436 af 6. september 1977« ændres til: »lovbekendtgørelse nr. 658 af 28. december 1977«.

Til § 14

12) »lovbekendtgørelse nr. 191 af 8. april 1976, som ændret senest ved § 1 i lov nr. 436 af 6. september 1977« ændres til: »lovbekendtgørelse nr. 659 af 28. december 1977«.

Til § 15

13) »lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »lov nr. 632 af 21. december 1977«.

Til § 18

14) »som ændret ved § 13 i lov nr. 000 af 00. december 1977« ændres til: »som ændret senest ved lov nr. 109 af 29. marts 1978«.

Til 20

15) Paragraffen affattes således:

»§ 20

I lov nr. 634 af 21. december 1977 om afgift af visse detailsalgspakninger foretages følgende ændring:

I § 11, stk. 2, § 14, stk. 4, og § 20, stk. 3, ændres »1 pct.« til: »1,3 pct.«.

Til § 22

16) »1. april 1978« ændres 2 steder til: »1. juli 1978«.

Bemærkninger

De foreslåede ændringer er af redaktionel karakter. Den foreslåede ikrafttrædelsesdato respekterer den nødvendige tidsfrist for omprogrammering.

Camre (S) Erenbjerg (S) Erling Olsen (S) Thomas Have (S) Hjortnæs (S), fmd.
Karl Nielsen (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Anders Andersen (V) Aksel Pedersen (V)
Hagen Hagensen (KF) Bollmann (CD), nfmd. Arne Bjerregaard (KrF) Glensgård (FP)
Kirsten Jacobsen (FP) Ove Jensen (FP) Ole Olsen (SF) Kaj Hansen (DKP)

Partierne DR, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.